



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  
**ЗАКОН**

**«О внесении изменений в некоторые законодательные акты Чукотского автономного округа в части ограничения времени розничной продажи алкогольной продукции на территории отдельных сёл Чукотского автономного округа»**

Принят Думой Чукотского автономного округа  
27 ноября 2017 года

**Статья 1**

Внести в статью 1 Закона Чукотского автономного округа от 9 марта 2016 года № 2-ОЗ «Об установлении дополнительного ограничения времени розничной продажи алкогольной продукции на территории села Амгуэма городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 9 (746) – приложение к газете «Крайний Север» № 9 (2022) от 11.03.2016 г.) следующие изменения:

- 1) слова «В соответствии» заменить словами «1. В соответствии»;
- 2) дополнить частью 2 следующего содержания:  
«2. Указанное ограничение не распространяется на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.».

**Статья 2**

Внести в статью 1 Закона Чукотского автономного округа от 9 марта 2016 года № 3-ОЗ «Об установлении дополнительных ограничений времени розничной продажи алкогольной продукции на территории села Биллингс городского округа Певек Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 9 (746) – приложение к газете «Крайний Север» № 9 (2022) от 11.03.2016 г.) следующие изменения:

- 1) слова «В соответствии» заменить словами «1. В соответствии»;
- 2) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Указанные ограничения не распространяются на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.».

### **Статья 3**

Внести в статью 1 Закона Чукотского автономного округа от 9 марта 2016 года № 4-ОЗ «Об установлении дополнительных ограничений времени розничной продажи алкогольной продукции на территории села Илирней Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 9 (746) – приложение к газете «Крайний Север» № 9 (2022) от 11.03.2016 г.) следующие изменения:

- 1) слова «В соответствии» заменить словами «1. В соответствии»;
- 2) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Указанные ограничения не распространяются на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.».

### **Статья 4**

Внести в статью 1 Закона Чукотского автономного округа от 9 марта 2016 года № 5-ОЗ «Об установлении дополнительных ограничений времени розничной продажи алкогольной продукции на территории села Конергино городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 9 (746) – приложение к газете «Крайний Север» № 9 (2022) от 11.03.2016 г.) следующие изменения:

- 1) слова «В соответствии» заменить словами «1. В соответствии»;
- 2) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Указанные ограничения не распространяются на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.».

### **Статья 5**

Внести в статью 1 Закона Чукотского автономного округа от 9 марта 2016 года № 6-ОЗ «Об установлении полного запрета на розничную продажу алкогольной продукции на территории села Красно Анадырского муниципального района Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 9 (746) – приложение к газете «Крайний Север» № 9 (2022) от 11.03.2016 г.) следующие изменения:

- 1) слово «Установить» заменить словами «1. Установить»;
- 2) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Указанный запрет не распространяется на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.».

### **Статья 6**

Внести в статью 1 Закона Чукотского автономного округа от 9 марта 2016 года № 7-ОЗ «Об установлении дополнительных ограничений времени розничной продажи алкогольной продукции на территории села Уэлькаль городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 9 (746) – приложение к газете «Крайний Север» № 9 (2022)

от 11.03.2016 г.) следующие изменения:

1) слова «В соответствии» заменить словами «1. В соответствии»;

2) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Указанные ограничения не распространяются на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.».

### **Статья 7**

Внести в статью 1 Закона Чукотского автономного округа от 9 марта 2016 года № 8-ОЗ «Об установлении дополнительных ограничений времени розничной продажи алкогольной продукции на территории села Нешкан Чукотского муниципального района Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 9 (746) – приложение к газете «Крайний Север» № 9 (2022) от 11.03.2016 г.) следующие изменения:

1) слова «В соответствии» заменить словами «1. В соответствии»;

2) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Указанные ограничения не распространяются на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.».

### **Статья 8**

Внести в Закон Чукотского автономного округа от 7 ноября 2016 года № 103-ОЗ «Об установлении дополнительного ограничения времени розничной продажи алкогольной продукции на территории села Энмелен Провиденского городского округа Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 44 (781) – приложение к газете «Крайний Север» № 44 (2057) от 11.11.2016 г.) следующие изменения:

1) в наименовании слова «дополнительного ограничения» заменить словами «дополнительных ограничений»;

2) в статье 1:

а) слова «В соответствии» заменить словами «1. В соответствии»;

б) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Указанные ограничения не распространяются на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.».

### **Статья 9**

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор Чукотского  
автономного округа

г. Анадырь

« 6 » декабря 2017 года

№ 102 - ОЗ



Р.В. Копин